УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ИРАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 № 106

г. Иранск

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципального бюджетного учреждения
«Иранский районный архив» Кировской области

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с постановлением администрации Иранского

муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений муниципального образования Иранский муниципальный район

Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания» (с изменениями и дополнениями), Управление культуры Иранского

района Кировской области ПОСТАНОВЛНЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения

«Иранский районный архив» Кировской области на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения
«Иранский районный архив» Кировской области согласно приложению № 2.

3. Утвердить корректирующие коэффициенты, применяемые при
расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги к базовым
нормативам затрат на оказание муниципальных услуг согласно приложению
№3;

4. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для
определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг,
согласно приложению № 4.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.

Начальник Управления ку
Яранского района / ЙВ. Альгина

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Управления культуры
Яранского муниципального района
Кировской области
от 30.12.2021 №106

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Муниципальное бюджетное учреждение «Иранский районный архив» Кировской области
(наименование учреждения)

Наименование
муниципальной

услуги (выполнение
работы)

Единица
измерения

объема
услуги

(работы) -
объем

хранимых
дел

Всего
базовые
нормати

вные
затраты,
тыс. ру б.

Отраслевые
корректирующие

коэффициенты

Нормативные затраты на
оказание муниципальной

услуги (выполнение
работы), руб. (в бюджете)

Всего нормативные затраты,
тыс.руб. в бюджете

2022
год

2023
год

2024
год

2022 год 2023
год

2024
год

2022 год 2023 год 2024 год

Работа по
обеспечению
сохранности и учету
архивных
документов

2022- 67162
2023- 68006
2024- 68641

2626,5 0,9058 0,8269 0,8319 37,06 31,94 31,83 2489,2 2171,8 2185,1

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Управления культуры
Яранского муниципального района
Кировской области
от 30.12.2021 №106

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)

Наименование муниципальной
услуги (выполнение работы)

Уникальный
номер

реестровой
записи

Единица
измерен

ИЯ
объема
услуги

(работы)

Базовый норматив на единицу объема услуги, руб. Всего
базовые

нормативны
е затраты,
тыс.руб.

ВСЕГО в т.ч. затраты
на оплату

труда
работников,
непосредстве

нно
связанных с
оказанием

услуги
(работы)

в т.ч.
затраты на

коммунальн
ые услуги

в т.ч.
затраты на
содержани

е
недвижимо

го
имущества

Работа по обеспечению сохранности
и учету архивных документов

910112.Р.46.1.
00 820001001

объем
хранимы
х дел

39,11 30,26 4,75 4,1 2626,5

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Управления культуры
Яранского муниципального района
Кировской области
от 30.12.2021 №106

Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на
оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг

Наименование муниципальной
услуги (выполнение работы)

Т ерриториальные
корректирующие
коэффициенты
на 2022-2024

года

Отраслевые корректирующие
коэффициенты к базовым

нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг

(выполнение работ)
2022 год 2023 год 2024 год

Работа по обеспечению
сохранности и учету архивных
документов

1,0 0,9477 0,8269 0,8319

Приложение №4

Наименование
муниципальной

услуги <*>

1

Работа по
обеспечению

сохранности и
учету архивных

документов

к постановлению Упраления культуры Яранского муниципального района
Кировской области
от 30.12.2021 № 106

Значения
натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере
образования

МБУ "Иранский районный архив"
(наименование учреждения)

2

910112.Р.46.1.00820001001

Уникальный номер
реестровой записи <**> Наименование натуральной нормы

<***>

Единица
измерения

натуральной
нормы <****>

Значение
натуральной

нормы
<****♦>

Примечание
<*♦****>

3 4 5 6
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной
услуги

1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

работники чел 5 Медианный
1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и
нематериальные активы), не отнесенное к особо ценному движимому имуществу,
потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги
Материальные запасы договор Медианный

метод
i.j. нормирование резерва на пилние
ценного движимого имущества, испо.)
муниципальной услуги (основных сре
П1/Агу7 1тпттт>уаггтту п ттг^/лтта^о

висс 1 анивление
тьзуемого в прол
дств и нематери
ч г.-тп гптА п тгттатл!

сиыава ииьик
ессе оказания
альных активоЕ

уплуд Try -пл-гг.

ив иииии

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВт 2027

Медианный
метод

Теплоэнергия Гкал 68,5

Холодное водоснабжение м3 32
Водоотоведение м3 32

Услуги по обращению с ТКО м3 1,5
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду
указанного имущества
Работы и услуги по содержанию
недвижимого имущества

договор 1 Медианный
метод

Работы и услуги по содержанию
особо ценного движимого

1 Медианный
метод

Интернет количество
каналов

1 Медианный
метод

Абоненсткая связь количество
номеоов

1 Медианный
метоп

2.6. Транспортные услуги

Работники штатные Медианный

2.8. Прочие общехозяйственные нуждЪ1
Общехозяйственные нужды договор 1 Медианный